
Policie vykázala protestující vědce

Compiled 28.6.2014 23:40:06 by Document Globe ®   1

Policie vykázala protestující vědce

14.11.2009, (map, ČTK)

Policejní zásahový oddíl vykázal z prostoru před Strakovou akademií asi tři desítky vědců, kteří tam včera přišli
protestovat proti škrtům v dotaci pro akademii věd a postupu vládní rady pro výzkum a vývoj.
Demonstraci svolala iniciativa Věda žije! a policisté pohrozili vědcům použitím donucovacích prostředků. Zpřísněná
opatření jsou před úřadem vlády zavedena od protestu aktivistů Greenpeace, kteří zde vylezli na střechu.
Vedoucí úřadu podle policistů demonstraci před budovou zakázal s tím, že jde o soukromý pozemek. Mladí vědci
zastávali názor, že je to veřejný prostor. Po krátké diskusi ho opustili.


